
Municipalità 10
Bagnoli - Fuorigrotta

DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 
n. 40 del 11/07/2024 

OGGETTO:  Nomina Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute 
in seguito all’adozione dell’Avviso Pubblico finalizzato alla concessione in gestione a titolo  
gratuito  del  Parco  Ciaravolo  e  relative  aree  attrezzate,  sito in Napoli alla via  Vincenzo 
Ciaravolo, nel quartiere Fuorigrotta, per lo svolgimento di attività sociali e/o ludico-sportive.



Il Direttore della X Municipalità 

Premesso che:

• Il  Parco Ciaravolo, con le relative aree attrezzate che lo compongono, è  situato tra Via 
Scognamiglio e Via V. Ciaravolo, nel Quartiere Fuorigrotta e costituisce parte integrante 
del patrimonio indisponibile del Comune di Napoli;

• tale Parco è stato di recente sottoposto ad un intervento di riqualificazione nell’ambito di 
un Progetto Regionale definito di “Recupero/riqualificazione dei parchi municipali della 
Città di Napoli”; 

• è intenzione della X Municipalità rendere tale Parco un centro d'incontro, di aggregazione e 
di interscambio culturale, promuovendo la funzione ricreativa, la diffusione della pratica 
sportiva e delle attività motorie ed educative; 

Considerato  che con  Disposizione  dirigenziale  n.  33  del  07.06.2024,  il  Direttore  della  X 
Municipalità:

• ha approvato l’Avviso Pubblico per l’acquisizione di manifestazioni d’interesse finalizzate 
alla  concessione  in  gestione  a  titolo  gratuito  del  Parco  Ciaravolo  e  relative  aree 
attrezzate, sito in Napoli alla via Vincenzo Ciaravolo, nel quartiere Fuorigrotta, per lo 
svolgimento di attività sociali e/o ludico-sportive;

• ha stabilito che le manifestazioni d’interesse, corredate dalla necessaria documentazione, 
pervenissero  tramite  posta  elettronica  certificata  al  seguente  indirizzo 
municipalita10.attivita.tecniche@pec.comune.napoli.it,  ovvero  consegna  a  mano  all' 
Ufficio Protocollo dell'Unità Operativa Attività Tecniche sito in Via Benedetto Cariteo n.  
51, entro e non oltre le ore 12:00 del giorno 08/07/2024; 

• si è riservato di nominare, dopo la scadenza del termine di presentazione delle domande, 
una Commissione di valutazione delle manifestazioni d’interesse pervenute entro i termini;

Preso atto che entro la suddetta scadenza (ore 12:00 del 08 Luglio 2024) sono pervenute a mezzo 
pec n.  1 manifestazioni  d’interesse,  la  cui  documentazione è custodita  presso l'Unità  Operativa 
Attività tecniche della Direzione della X Municipalità;

Ritenuto che si debba procedere, come previsto dalla suddetta Disposizione dirigenziale n. 33 del 
07.06.2024,  alla  nomina  di  una  Commissione  di  valutazione  delle  manifestazioni  d’interesse 
pervenute entro i termini;

Attestato che:

• l’adozione  del  presente  provvedimento  avviene  nel  rispetto  della  regolarità  e  della 
correttezza  dell’attività  amministrativa  e  contabile,  ai  sensi  dell’art.  147  bis  del  D.Lgs. 
267/2000 e degli artt. 13 comma 1 lettera b) e 17 comma 2 lettera a) del Regolamento dei  
Controlli Interni, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 28.2.2013;



• l’attività istruttoria è stata condotta, ai sensi degli artt. 5 e 6 bis della Legge 241/1990 e 
s.m.i., dalla stessa Dirigenza che adotta il provvedimento;

• ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/ 1990 introdotto dalla Legge 190/2012 (art. 1 comma 
41), degli artt. 6 e 7 del DPR 62/2013 e degli artt. 7 e 9 del Codice di Comportamento dei  
dipendenti del Comune di Napoli, non è stata rilevata la presenza di situazioni di conflitto di  
interesse anche potenziale tali da impedire l’adozione del presente atto;

• il presente provvedimento contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di 
liceità di cui all art. 6 del Regolamento UE 2016/679; 

D I S P O N E

1. Nominare la Commissione di valutazione - i cui componenti opereranno a titolo gratuito - 
delle  manifestazioni  d’interesse  pervenute  in  seguito  all’adozione  dell’Avviso  Pubblico 
finalizzato alla concessione in gestione a titolo gratuito del Parco Ciaravolo e relative 
aree attrezzate, sito in Napoli alla via Vincenzo Ciaravolo, nel quartiere Fuorigrotta, per 
lo svolgimento di attività sociali e/o ludico-sportive, così composta:

• Ing. Valerio Manzi, Funzionario Tecnico della X Municipalità – Presidente;
• Arch. Mariapina Testa, Funzionario Tecnico  della X Municipalità – Componente; 
• Arch. Annalisa Lala, Funzionario Tecnico della X Municipalità – Componente; 
• Dott.  Vincenzo  Rusciano, Istruttore  Direttivo  Culturale  della  X  Municipalità  – 

Segretario verbalizzante.

2. Riservarsi,  a  conclusione delle  attività  di  valutazione della  Commissione indicata  al  
punto 1, di procedere all'adozione del provvedimento di concessione in gestione a titolo  
gratuito del Parco Ciaravolo e relative aree attrezzate al soggetto partecipante la cui  
manifestazione d’interesse risponderà ai requisiti richiesti nell'Avviso Pubblico. 

                                                                                                                                      Sottoscritta digitalmente
                                                                                                                                  Il Direttore della X Municipalità
                                                                                                                                                Dott. Luigi Loffredo       
  

La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005 n. 82 e successive 
modifiche e integrazioni (CAD). Il presente provvedimento è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli ai 
sensi dell’art. 22 del D.Lgs. 85/2005.


	
	Il Direttore della X Municipalità

		2024-07-11T10:06:03+0200
	LUIGI LOFFREDO




